ATA RETIFICADORA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA  2º. Turno

Ao (s) 06 (seis) dias do mês de julho do ano de 2021, às 14h00min, na sala de videoconferência (link:

meet.google.com/ecq-dkee-tqs), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área

de Psicologia e Processos de Avaliação Psicológica, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP. Para o turno

estavam previstos os candidatos Nemesio Dario Vieira de Almeida, Kaline da Silva Lima e Clarissa Nesi

Venzon, conforme o sorteio da ordem de apresentações e conforme informado aos candidatos na ata do

referido sorteio, bem como na ata de sorteio do tema para o segundo turno de prova didática. Os candidatos

Nemesio Dario Vieira de Almeida e Kaline da Silva Lima não enviaram o plano de aula (exigência

obrigatória, sob pena de eliminação, conforme estabelecido no § 1º do art. 30 da Resolução no 225/2018-

CONSEPE) e não compareceram à sala de videoconferência de espera (link: meet.google.com/swc-hvni-

vpx) no horário de início do turno, exigência igualmente obrigatória, sob pena de eliminação, conforme

previsto no item 8.5.7.1 do Edital no 033/2021-PROGESP. Dessa forma, os referidos candidatos foram

eliminados do certame. Com a ausência dos candidatos supracitados, e conforme previsto no item 8.5.7.3

do Edital no 033/2021-PROGESP, às 14h:13min, teve início a prova didática da candidata Clarissa Nesi

Venzon, na sala de videoconferência (link: meet.google.com/mhm-fytm-prg).  A apresentação ocorreu no

prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão

formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 15h38min, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o  Examinador MÉDIA

Clarissa Nesi Venzon 7,10 7,00 7,00 7,03

Sem nada mais a tratar, eu Tadeu Mattos Farias, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 12 (doze) de Julho de 2021.

_______________________

Tadeu Mattos Farias

PRESIDENTE

________________________

Karina da Silva Oliveira

1o EXAMINADOR

_______________________

Carolina Rosa Campos

2o EXAMINADOR